

Nr 567.

Av herr **Hage**, om pension eller understöd åt banarbetareänkan
Anna Lovisa Kalleberg.

Undertecknad tillåter sig härmed att framföra ett yrkande om att riksdagen måtte bevilja en pension eller ett mindre understöd åt änkan efter banarbetaren vid statens järnvägar, Johan Gustav Kalleberg, som avled den 26 oktober 1922 efter att sedan 1891 ha varit anställd i statens arbete vid Gällivarebanan (samt dessutom i fyra år vid samma bana, då den var i engelsk ägo). Mannen var alltså i ungefärligen 31 år i statens tjänst.

Framställning till Kungl. Maj:t har förut gjorts av änkan att erhålla någon liten pension eller något understöd, vilket emellertid avslagits. Nu vågar jag emellertid likväl framföra en begäran härom. Jag vill motivera detta därmed, att änkan nu uppnått 71 års ålder, samt att hon på grund av sjukdom, hjärtlidande samt muskel- och ledgångsreumatism, är oförmögen att försörja sig eller ens bidra till sin försörjning. Ej heller har hon anhöriga, som kunna anses försörjningspliktiga mot henne. Alltså är hennes ställning synnerligen svår.

Som motiv för motionens yrkande vill jag dessutom hänvisa till den långa anställning som mannen hade i statens tjänst, vilket framgår av handlingar, bestyrkta av trovärdiga personer, anställda i statens tjänst, eftersom från denna tid icke föreligga några intyg från befälet eller dylikt.

Jag vill alltså hänvisa till vad här anförts samt främst till änkans höga ålder, sjuklighet och oförmåga att försörja sig, ävensom därtill att hon nu dragit sig fram så länge som från 1922, då mannen dog, utan att erhålla någon hjälp från staten.

Då riksdagen torde vara oförhindrad i ett sådant fall som detta — där synnerligen ömmande omständigheter föreligga men den vanliga behandlingsvägen ej lett till något resultat — att upptaga frågan till behandling, hemställes alltså,

att riksdagen måtte besluta, att giva banarbetareänkan Anna Lovisa Kalleberg en pension eller ett understöd, avvägt med hänsyn till mannens långa och väl vitsordade arbete i statens tjänst.

Betyg m. m. komma att senare tillställas resp. utskott.

Stockholm den 23 januari 1936.

Ernst Hage.